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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

w n i e b o w s t A p i e n i e  p A n s k i e  -  R o k  C
,

,Dwa miesiące temu rozmawiałem z pewnym 
człowiekiem, którego wcześniej znałem jako gor-
liwego katolika. Poszukiwał Pana Boga w różnych 
wspólnotach kościelnych, uczestnicząc w roz-
maitych rekolekcjach. Tym większe było moje 
zdziwienie, gdy dowiedziałem się, że dokonał on 
przejścia do jednej ze wspólnot protestanckich. 
Wówczas zrodziła się we mnie potrzeba ponow-
nego zawiązania relacji. Kiedy już do tego doszło, 
weszliśmy w długą dyskusję na różne tematy. On 
przekonywał mnie o słuszności swojej decyzji 
porzucenia Kościoła katolickiego, ja natomiast 
próbowałem wykazać brak spójności w zasa-
dach wiary, które głoszą protestanci. Chciałbym 

przytoczyć jeden wątek z naszej rozmowy. Dotyczył 
on kwestii jedynego pośrednictwa Jezusa. Prot-
estanci nauczają, że chrześcijanie mają jedynego 
pośrednika w modlitwach do Boga Ojca, a jest nim 
Jezus. Tym samym odrzucają możliwość modlitwy 
za pośrednictwem świętych. Na potwierdzenie tej 
tezy przytaczają różne fragmenty Pisma Świętego. 
Jeden z najważniejszych pochodzi od św. Jana 
Ewangelisty: „Odpowiedział mu Jezus: Ja jestem 
droga i prawda, i życie, nikt nie przychodzi do Ojca, 
jak tylko przeze mnie” (J 14,6). 

Katolicy, wierni Pismu Świętemu, również wyznają 
prawdę o jedynym pośrednictwie Jezusa. To jedyne 
i wyłączne pośrednictwo Chrystusa nie wyklucza 
jednak innego pośrednictwa. Święty Paweł tak pisze 
o swojej roli we wspólnocie Kościoła: „w moim ciele 
dopełniam braki udręk Chrystusa dla dobra Jego 
Ciała, którym jest Kościół” (Kol 1,24). Zresztą i sam 
Pan Jezus – czyż nie nakazywał swoim uczniom re-
alnie przyczyniać się do zbawienia swoich bliźnich, 
a więc do podejmowania różnych form pośrednictwa 
zbawczego? 

Jezus wstępując do nieba zaprasza apostołów do 
dzieła ewangelizacji. Mają w Jego imieniu zanieść 
Dobrą Nowinę wszystkim narodom. Każdy z nas 
może zanosić innych do Boga, kontynuując misję Je-
zusa na Ziemi.                                          Ks.Łukasz
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

   29 V 2022 NIEDZIELA (Łk 24, 46-53) 
700 Pro populo
900 śp. Wincenty i Jadwiga Smorczewscy
900 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
mieszkańców wsi Łapy Dębowina
1030 śp. Józef Trzeszczkowski – 9 rocznica 
śmierci 
1200 śp. Jadwiga i Ryszard Łupińscy 
Uroczystość Komunii Rocznicowej
1600 śp. Jadwiga, Władysław, Stanisław, Hen-
ryka(a) Łapińscy
1800 śp. Jan, Janina i Zdzisław Markowscy 

 30 V 2022 PONIEDZIAŁEK (J 16, 29-33)
630 śp. Bogusława(k) Sawicka – 22 rocznica 
śmierci
700 śp. Henryk Łapiński w 8 rocznicę śmierci 
i rodziców z obojga stron
1800 śp. Stanisław i Stanisława(k) Zdrodow-
scy
1800 śp. Katarzyna Łupińska 

31 V 2022 WTOREK (Łk 1, 39-56)
630  śp. Tadeusz Kaczyński 
700 śp. Mieczysława i Henryk  
1800 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Edyty i Karola z okazji urodzin 
1800 śp. Marianna Galas w 5 rocznicę śmier-
ci i Stanisław Galas w 30 rocznicę śmierci, 
zmarli z całej rodziny

1 VI ŚRODA (J 17,11b-19)
630 śp. Wiktoria Miciura
700 śp. Władysława(k), Franciszek, Józef Ła-
pińscy - rezerwacja - Ks. Piotr poza parafią 
700 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 śp. Katarzyna Łupińska – 24 rocznica 
śmierci
1800 śp. Katarzyna Łupińska – 24 rocznica 
śmierci

2 VI 2022 CZWARTEK (J 17,20-26)
630 Za zmarłych z rodzin Kondziorów
700 śp. Marcin, Marianna i Zdzisław Rojek
700 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1800 śp. Paweł Ciborawski – 7 rocznica śmier-
ci   
1800 O powołania do kapłaństwa i życia za-
konnego – intencja od biura Radia Maryja - 
Ks. Piotr poza parafią

3 VI 2022 PIĄTEK (J 21,15-19)
630 W intencji Panu Bogu wiadomej
630 śp. Paulinę i Dariusza Kostrowskich w 7 
rocznicę śmierci Pauliny
700 śp. Regina Krasicka – gregoriańska

1600 ŚLUB: Łapińska Monika & Patryk By-
kowski
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-
ki Bożej dla Piotra, Marty, Franusi i Ignace-
go - rezerwacja

4 VI 2022 SOBOTA (J 21,20-25)
630 śp. Regina Krasicka – gregoriańska  
700 śp. Józef Wiszowaty – 10 rocznica śmier-
ci
700 śp. Józef Bronisława i Jan Wiszowaci - 
rezerwacja
1700 O Boże błogosławieństwo i opiekę Mat-
ki Bożej dla Jakuba, Wiktorii, Gabrieli, Jaku-
ba i ich rodziców  
1800 śp. Zofia Raciborska
 5 VI 2022 NIEDZIELA (J 14, 15-16.23b-26) 

700 śp. Ryszard i Krystyna Falkowscy oraz 
zmarli z rodziny Falkowskich
900 Pro populo
900 śp. Monika Wyszyńska – 12 rocznica 
śmierci zmarli z rodziny Wyszyńskich 
1030 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
mieszkańców Łap Korczak
1030 śp. Regina Krasicka – gregoriańska
1200 śp. Eugenia Łapińska – 2 rocznica 
śmierci 
1600 śp. Eugenia Łapińska w 2 rocznicę 
śmierci, zmarłych z rodziny Perkowskich 
1800 śp. Eugenia i Franciszek

● Dziękujemy ks. Markowi Muzykowi – prodzie-
kanowi i wykładowcy UKSW w Warszawie za 
wygłoszone Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● Dziś przypada uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego. Święty Łukasz w Dziejach Apostol-
skich zanotował, że Jezus w obecności Apostołów 
uniósł się w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu. 
Modlimy się dzisiaj, aby Dobry Bóg „wzbudził w 
nas pragnienie nieba, gdzie Chrystus, jako pierw-
szy z ludzi, przebywa z Bogiem”
● Dzisiaj dzieci które, przystąpiły w minionym 
roku do I Komunii Świętej, przeżywają Komunię 
Świętą Rocznicową.
● W przyszłą niedzielę Uroczystość Zesłanie Du-
cha Świętego, codziennie przygotowujemy się do 
tej uroczystości przez nowennę, którą odmawiamy 
po Mszy Świętej wieczornej.
● We wtorek, 31 maja, przypada liturgiczne święto 
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Będzie-
my wpatrywali się w Maryję, która spieszy do 
swojej krewnej Elżbiety, będziemy prosili o wraż-
liwość na potrzeby innych dla wszystkich uczniów 
Chrystusa.
● Rozpoczynamy miesiąc czerwiec, który po-
święcony jest Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. 
Nabożeństwo czerwcowe ze śpiewem Litanii do 
Serca Pana Jezusa codziennie po Mszy o godzinie 
1800, w niedzielę o 1730. Serdecznie zapraszamy na 
wspólną modlitwę. 
● W środę, 1 czerwca, przypada Międzynarodo-
wy Dzień Dziecka. Podczas każdej Mszy Świę-
tej będziemy modlić się za wszystkie dzieci, aby 
wzrastały w łasce Bożej, mądrości i były otaczane 
miłością i troską przez swoich rodziców.
● W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, 
pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca: W 
czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu i 
modlitwa o uświęcenie kapłanów oraz nowe po-
wołania, szczególnie z naszej parafii podczas Go-
dziny Świętej, która rozpocznie się o godzinie 1700. 
W piątek okazja do spowiedzi i Komunii Świętej 
wynagradzającej, spowiedź święta na pół godziny 
przed każdą Mszą Świętą. Nabożeństwo pierwszo-
piątkowe do Najświętszego Serca Pana Jezusa po 
Mszy Świętej o godzinie 700. Ks. Łukasz chorych 
będzie odwiedzać od godziny 900. W sobotę Msza 
Święta, wystawienie Najświętszego Sakramentu i 
nabożeństwo pierwszo-sobotnie o godzinie 700, po 
Mszy różaniec prowadzony przez Poranną Grupę 
Modlitewną.
● W najbliższą niedzielę, 5 czerwca przypada uro-
czystość Zesłania Ducha Świętego. Uroczystość 
Zesłania Ducha Świętego kończy okres Wielka-
nocy. 
● Będzie to jednocześnie pierwsza niedziela 
czerwca, która obchodzona jest jako Dzień Dzięk-
czynienia. Błogosławieństwo dzieci i rodzin oraz 
wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

jak zawsze po Mszy Świętej o godzinie 1200.
● Od przyszłej niedzieli będziemy przeżywać w 
naszej parafii Misje Święte. Weźmy z kościoła 
biuletyn informacyjny o Misjach, przekażmy ro-
dzinie, sąsiadom czy znajomy. Do udziału w tym 
świętym czasie Misji jest zaproszony każdy bez 
wyjątku, starajmy się zaplanować cały ten tydzień 
tak, abyśmy mogli jak najliczniej i najowocniej 
uczestniczyć w Misjach.
● Biuro Radia Maryja organizuje w dniach 9 i 10 
lipca br. dwudniową pielgrzymkę na spotkanie 
Rodziny Radia Maryja. W programie pielgrzym-
ki nawiedzenie Sanktuarium w Gidlach; Sanktu-
arium Krwi Chrystusa i Sanktuarium Miłosier-
dzia Bożego w Częstochowie. Zapisy w niedzielę 
w Biurze Radia Maryja przy ulicy Cmentarnej 12, 
od 1045 do 1215 i pod telefonem 507136275. 
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. Przyjmujemy już intencje na rok 
2023.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na co-
niedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofia-
romat, na konto bankowe czy w postaci kamien-
nych tabliczek. Dziękujemy za pracę na rzecz 
parafii w tym tygodniu ministrantom, panom z 
Domowego Kościoła i p. Tadeuszowi Wojno. Na-
dal zapraszamy panów i panie do prac porządko-
wych przy parafii.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zo-
stała włączona do Wspólnoty Kościoła w naszej 
parafii: Otylia Roszkowska – niech zawsze bę-
dzie blisko Pana Jezusa.
● Związek małżeński wczoraj zawarli: Mazur 
Mariusz & Ewelina Ożarowska – młodej parze 
życzymy obfitości łask Bożych na nowej drodze 
życia.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Wy-
szyński Michał kawaler parafii naszej i Ewelina 
Śliwowska panna parafii Wniebowzięcia NMP 
w Sokołach – zapowiedź II; Kamiński Szymon 
kawaler parafii św. Michała Archanioła w Płonce 
Kościelnej i Anna Marta Łapińska panna parafii 
naszej – zapowiedź I; – ktokolwiek wiedziałby o 
przeszkodach zachodzących miedzy tymi osoba-
mi zobowiązany jest w sumieniu o powiadomie-
niu Kancelarii Parafialnej.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego ty-
godnia życzymy doświadczenia bliskości Boga, 
opieki Matki Najświętszej, Miłej i błogosławio-
nej niedzieli.
W tym tygodniu patronuje nam:
- środa, 1 czerwca – Święty Justyn, (I/II w.), apo-
logeta chrześcijański, męczennik za wiarę;
- piątek, 3 czerwca – Święty Karol Lwanga i jego 
dwunastu towarzyszy (XIX w.), męczennicy z 
Ugandy w Afryce.


